CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

£ CCCBVR

Campeonato de verao aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 06/12/2020 a
28/03/2021

Passaro
Caloi-10
Maestro
Dexter
Vapo Vapo
Diamante
Fantastico
Polegar
3.57
Tequila
Cabaré
Ferinha
Teleton
Barbaro
D Jango
Vira Lata
Foguete
Zodiaco
Ferrari
Coringa
Sem Limite

Gradiador

Proprietario
China / Matheus
Marcio
Bruno
Guto
Paulo Maia
Edson
Edson Cesar
Gilmar
Marcus
Jarbas / Keliton
Anténio Luiz
Zeca
André Luis
Russao
Tato
Alzenir
Bené
Marcelo
Cid
Alex Reis

Julio Cesar

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Santa Isabel
Santa Isabel
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Vassouras
Valenca
Paracambi
Volta Redonda
Volta Redonda
Paracambi
Paracambi

Volta Redonda

Cantos

1104

1007

858

794

898

706

785

660

630

510

535

537

344

358

293

327

341

263

229

257

255

Pontos

113

93

92

78

76

71

66

62

60

57

53

50

37

35

30

29

28

27

27

26

26

13/12/2025 04:41

1/5



Clas.

229

23¢

240

25¢

262

27¢

289

299

30¢

31¢

32¢

33¢

340

35¢

369

37¢

38¢

39¢

402

[«

41

[«

42

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Passaro
Galinho
Cabeludo
Trem Bala
Mega Show
Perola Negra
Dom Quixote
Novidade
Explosao
Potencia
Sagacidade
Hebreu
Luk
Papa Léguas
Bebezao
Kiko
Segredo
S/ Freio
Rouba Cena
Jeguim
Bradock

Rolex

£ CCCBVR

28/03/2021

Proprietario
Marcio
Sebastido Vicente
Jarbas / Keliton
Uenison
Geneir
Roosevelt
Eduardo
Sebastiao
Aguilar
Diego
Antoniel de Almeida
Geneir
Marcio
Alexsandro
Weliton
Jose Carlos Vaz
Adilson Muniz
Gilbertinho / Jorginho
Ivan Marques
Henry

Jarbas / Keliton

Origem
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Vassouras
Volta Redonda
Barra Mansa
Barra do Pirai
Valenca

Volta Redonda

Cantos

283

322

173

256

297

232

286

235

225

176

192

142

169

96

283

228

211

168

135

133

236

Campeonato de verao aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 06/12/2020 a

Pontos

25

24

24

23

22

22

20

18

18

18

17

17

16

16

15

15

15

15

15

15

14

13/12/2025 04:41

2/5



£ CCCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de verao aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 06/12/2020 a

28/03/2021
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
439 Lukako Marcelo Volta Redonda 139 14
440 Faixa Preta Rodrigo / Marcos Paracambi 121 14
459 Marreta Jose Carlos Vaz Vassouras 140 13
46° Bigodinho Geneir Volta Redonda 126 12
479 Toreto Sander Barra do Pirai 102 12
489 Mirasol Jose Eduardo Volta Redonda 100 12
499 Furia Adilson Volta Redonda 115 11
50¢ The Voice Tido Volta Redonda 113 10
51¢ Mdgico de Oz Felipe Barra do Pirai 107 10
52¢ Explint Julio Cesar Volta Redonda 95 10
53¢ Embaixador Eduardo Volta Redonda 93 10
549 Costa Verde Eduardo Mangaratiba 81 10
55¢ Fala Mansa Luciano Polbel Volta Redonda 62 10
569 Kanibal Julio Delgado Rio das Flores 55 10
57¢ Sedex Uenison Volta Redonda 110 9
58¢ Profeta Junior / Luciano Barra Mansa 90 9
59¢ Cacador Junior Reis Barra Mansa 87 9
60° S/ Freio Rodrigo Volta Redonda 68 9
61° Catacra Adriano Valenca 48 9
629 Dopadinho Silveira Pinheiral 97 8
639 Moleque Weliton Volta Redonda 92 8

13/12/2025 04:41

3/5



£ CCCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de verao aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 06/12/2020 a

28/03/2021

Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
642 Bruxo Frederico Arruda Volta Redonda 89 8
652 Net Roosevelt Volta Redonda 68
662 Thor Adriano Moreira Valenca 68
679 Pingo D ouro Carlos Wilker Volta Redonda 63
689 Bom de Briga Careli Volta Redonda 108
692 Pingo Jose Eduardo Volta Redonda 102
709 Tupi Eduardo Volta Redonda 83
71¢° Kalifa Rodrigo Volta Redonda 61
72¢ Agressivo Rubenson Bispo Barra do Pirai 119
73¢ Gaviao Junior Reis Barra Mansa 68
742 Hellow Junior Barra Mansa 46
75° Meteoro Jeovane Vassouras 89
769 Arcanjo Rubens Sarria Volta Redonda 81
77¢ Crioulo Doido Marcelo Volta Redonda 76
789 Talisma JPuanL:l)C)r Cesar Minotti Volta Redonda 29
79¢ Xama Getulio Santa Isabel 78
809 Deboxe Fredynho Volta Redonda 57
81¢ Furioso Paulo Maia Volta Redonda 50
82¢ Gladiador Luis Gustavo Rio Preto MG 47
83¢ Vulcao Jonas / Marllon Vargem Alegre 35

13/12/2025 04:41

4/5



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

£ CCCBVR

Campeonato de verao aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 06/12/2020 a
28/03/2021

Clas.
849 Radar
859 Colibri

862 Taca Bala
87¢ Cavalo
889 Respeita o Pai

89¢ Bicho Loko

Proprietario

Origem

Paulo C Minotti Junior Volta Redonda

Gustavo / Luis
Oreia / Kaua
Oreia

Diego

Felipe

Barra Mansa

Volta Redonda

Volta Redonda

Barra do Pirai

Sao Paulo

Cantos

20

70

39

34

32

21

Pontos

13/12/2025 04:41

5/5



