



CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de verão aos Domingos CCCBVR (Coleiro) 06/12/2020 a 28/03/2021

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Caloi-10	China / Matheus	Volta Redonda	1104	113
2º	Maestro	Marcio	Volta Redonda	1007	93
3º	Dexter	Bruno	Volta Redonda	858	92
4º	Vapo Vapo	Guto	Volta Redonda	794	78
5º	Diamante	Paulo Maia	Volta Redonda	898	76
6º	Fantastico	Edson	Santa Isabel	706	71
7º	Polegar	Edson Cesar	Santa Isabel	785	66
8º	3.57	Gilmar	Volta Redonda	660	62
9º	Tequila	Marcus	Volta Redonda	630	60
10º	Cabaré	Jarbas / Keliton	Volta Redonda	510	57
11º	Ferinha	Antônio Luiz	Volta Redonda	535	53
12º	Teleton	Zeca	Volta Redonda	537	50
13º	Barbaro	André Luis	Barra do Pirai	344	37
14º	D Jango	Russão	Vassouras	358	35
15º	Vira Lata	Tato	Valença	293	30
16º	Foguete	Alzenir	Paracambi	327	29
17º	Zodiaco	Bené	Volta Redonda	341	28
18º	Ferrari	Marcelo	Volta Redonda	263	27
19º	Coringa	Cid	Paracambi	229	27
20º	Sem Limite	Alex Reis	Paracambi	257	26
21º	Gradiador	Julio Cesar	Volta Redonda	255	26



CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de verão aos Domingos CCCBVR (Coleiro) 06/12/2020 a 28/03/2021

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Galinho	Marcio	Volta Redonda	283	25
23º	Cabeludo	Sebastião Vicente	Barra do Pirai	322	24
24º	Trem Bala	Jarbas / Keliton	Volta Redonda	173	24
25º	Mega Show	Uenison	Volta Redonda	256	23
26º	Perola Negra	Geneir	Volta Redonda	297	22
27º	Dom Quixote	Roosevelt	Volta Redonda	232	22
28º	Novidade	Eduardo	Volta Redonda	286	20
29º	Explosão	Sebastião	Volta Redonda	235	18
30º	Potencia	Aguilar	Volta Redonda	225	18
31º	Sagacidade	Diego	Barra do Pirai	176	18
32º	Hebreu	Antoniel de Almeida	Volta Redonda	192	17
33º	Luk	Geneir	Volta Redonda	142	17
34º	Papa Léguas	Marcio	Volta Redonda	169	16
35º	Bebezão	Alexsandro	Volta Redonda	96	16
36º	Kiko	Weliton	Volta Redonda	283	15
37º	Segredo	Jose Carlos Vaz	Vassouras	228	15
38º	S/ Freio	Adilson Muniz	Volta Redonda	211	15
39º	Rouba Cena	Gilbertinho / Jorginho	Barra Mansa	168	15
40º	Jeguim	Ivan Marques	Barra do Pirai	135	15
41º	Bradock	Henry	Valença	133	15
42º	Rolex	Jarbas / Keliton	Volta Redonda	236	14



CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de verão aos Domingos CCCBVR (Coleiro) 06/12/2020 a 28/03/2021

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
43º	Lukako	Marcelo	Volta Redonda	139	14
44º	Faixa Preta	Rodrigo / Marcos	Paracambi	121	14
45º	Marreta	Jose Carlos Vaz	Vassouras	140	13
46º	Bigodinho	Geneir	Volta Redonda	126	12
47º	Toreto	Sander	Barra do Pirai	102	12
48º	Mirasol	Jose Eduardo	Volta Redonda	100	12
49º	Furia	Adilson	Volta Redonda	115	11
50º	The Voice	Tião	Volta Redonda	113	10
51º	Mágico de Oz	Felipe	Barra do Pirai	107	10
52º	Explint	Julio Cesar	Volta Redonda	95	10
53º	Embaixador	Eduardo	Volta Redonda	93	10
54º	Costa Verde	Eduardo	Mangaratiba	81	10
55º	Fala Mansa	Luciano Polbel	Volta Redonda	62	10
56º	Kanibal	Julio Delgado	Rio das Flores	55	10
57º	Sedex	Uenison	Volta Redonda	110	9
58º	Profeta	Junior / Luciano	Barra Mansa	90	9
59º	Caçador	Junior Reis	Barra Mansa	87	9
60º	S/ Freio	Rodrigo	Volta Redonda	68	9
61º	Catacra	Adriano	Valença	48	9
62º	Dopadinho	Silveira	Pinheiral	97	8
63º	Moleque	Weliton	Volta Redonda	92	8

**CCCBVR****CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA****Campeonato de verão aos Domingos CCCBVR (Coleiro) 06/12/2020 a 28/03/2021**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
64º	Bruxo	Frederico Arruda	Volta Redonda	89	8
65º	Net	Roosevelt	Volta Redonda	68	8
66º	Thor	Adriano Moreira	Valença	68	8
67º	Pingo D'ouro	Carlos Wilker	Volta Redonda	63	8
68º	Bom de Briga	Careli	Volta Redonda	108	7
69º	Pingo	Jose Eduardo	Volta Redonda	102	7
70º	Tupi	Eduardo	Volta Redonda	83	7
71º	Kalifa	Rodrigo	Volta Redonda	61	7
72º	Agressivo	Rubenson Bispo	Barra do Pirai	119	6
73º	Gavião	Junior Reis	Barra Mansa	68	6
74º	Hellow	Junior	Barra Mansa	46	6
75º	Meteoro	Jeovane	Vassouras	89	5
76º	Arcanjo	Rubens Sárria	Volta Redonda	81	5
77º	Crioulo Doido	Marcelo	Volta Redonda	76	5
78º	Talismã	Paulo Cesar Minotti Junior	Volta Redonda	29	5
79º	Xamã	Getulio	Santa Isabel	78	4
80º	Deboxe	Fredynho	Volta Redonda	57	3
81º	Furioso	Paulo Maia	Volta Redonda	50	3
82º	Gladiador	Luis Gustavo	Rio Preto MG	47	3
83º	Vulcão	Jonas / Marllon	Vargem Alegre	35	3

**CCCBVR****CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA****Campeonato de verão aos Domingos CCCBVR (Coleiro) 06/12/2020 a
28/03/2021**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
84º	Radar	Paulo C Minotti Junior	Volta Redonda	20	3
85º	Colibri	Gustavo / Luis	Barra Mansa	70	2
86º	Taca Bala	Oreia / Kauã	Volta Redonda	39	2
87º	Cavalo	Oreia	Volta Redonda	34	2
88º	Respeita o Pai	Diego	Barra do Pirai	32	1
89º	Bicho Loko	Felipe	São Paulo	21	1